2. Item, sicut dicit Augustinus, Decalogus est renovatio legis naturalis; sed actus fornicarius est secundum legem naturalem; ergo etc.

3. Item, Gen. 38, 26, cum Thamar remisit Iudae quae dederat ei propter libidinem suam explendam, dixit: *Iustior me est, quia non prostituera se nisi causa prolis propagandae*.

4. Item, Osee 1, 2, praecepit Dominus Prophetae facere *filios fornicationum*, et accipere fornicariam; sed Dominus non praecipit peccatum nec secundum se malum.

5. Item, secundum ius naturale omnia communia; ergo secundum ius naturale potest quilibet uti qualibet; ergo fornicatio non est contra ius naturale.

6. Item, in iis quae a iure naturali procedunt non contingit peccare; sed coniunctio maris et feminae procedit a iure naturali; ergo etc.

7. Item, I ad Tim. 4, 7: *Exerce te ipsum ad pietatem*, Ambrosius: «Omnis summa disciplinae Christianae in pietate et misericordia consistit, quam aliquis sequens, etiam si lubricum carnis patiat, sine dubio vapulabit, sed non peribit». Ergo non est mortale peccatum; ergo nec prohibitum, cum omne prohibitum sit mortale: nam veniale peccatum non prohibetur.

8. Item, Augustinus in *Quaestionibus super Exodum*: «Omnis moechia fornicatio dicitur, etiam in Scripturis. Sed utrum omnis fornicatio moechia possit dici, in eisdem Scripturis non mihi interim occurrit expressum lectionis exemplum. Sed si omnis fornicatio moechia dici non potest, ubi sit in Decalogo prohibita illa fornicatio, quam faciunt qui uxores non habent cum feminis quae viros non habent, an inveniri possit, ignoro».

**Contra:** a. Hebr. ultimo, 4: *Fornicatores et adulteros iudicabit Deus*. Sed 'iudicare' ibi accipitur pro condemnare; si ergo fornicationis et adulterii est similis damnatio, et similis prohibitio; ergo, cum isto praecepto prohibeatur adulterium, prohibetur similiter et fornicatio.

b. Item, Deuter. 23, 17: *Non erit scortator de filiis Israel*. Et constat quod ista prohibitio est moralis; ergo emanat a praecepto Decalogi; sed non nisi ab isto; ergo etc.

„Der natürliche Verkehr ist der eines Mannes mit einer Frau.“<sup>1589</sup> Also wird er im Dekalog nicht verboten.

2. Wie Augustinus sagt, ist der Dekalog die Erneuerung des Naturgesetzes;<sup>1590</sup> doch der unzüchtige Akt entspricht dem Naturgesetz; also usw.

3. Gen 38,26, als Tamar dem Juda zurückschickte, was er ihr gegeben hatte, um seine Lust zu befriedigen, sagte er: *Sie ist gerechter als ich, denn sie hat sich nur deswegen prostituiert, um Nachkommen zu erhalten.*